[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 мая 2012 года

                 с. Спасское

№ 54
О внесении изменений и дополнений в административные регламенты администрации Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. N 729-р г., на основании Устава Спасского сельского поселения, в соответствии с постановлением администрации Спасского сельского поселения  от 27 июня 2011 года № 46 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.6.1. административного регламента, утверждённого постановлением администрации Спасского сельского поселения № 58 от 28.06.2011 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», дополнить подпунктом «7)» следующего содержания: при уменьшении размера общего имущества в многоквартирном доме согласие всех собственников этого имущества. Далее дополнить абзацем следующего содержания: Документы, предусмотренные в подпунктах 1), 3), 4), 5), 7) пункта 2.6.1. предоставляются заявителем самостоятельно.
2. В пункте 2.6.1 административного регламента, утверждённого постановлением № 59 от 28.06.2011 «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», убрать абзацы 6 и 7. Абзац 6 изложить в следующей редакции: поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение. Далее дополнить абзацем следующего содержания: Документы, предусмотренные в абзацах 1, 2, 3, 4, 5, 6  пункта 2.6.1. предоставляются заявителем самостоятельно.
3. Заменить Приложение 2 в административном регламенте, утверждённом постановлением № 59 от 28.06.2011 «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (форма прилагается);
Дополнить административный регламент Приложением 4 (форма прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе администрации Спасского сельского поселения – газете «Сельские зори».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения

             В.А. Беспамятных
Приложение № 2
к административному регламенту,
 утвержденному постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 28 июня 2011 года № 59
Главе администрации

Спасского сельского поселения Спасского МР

В.А. Беспамятных

От____________________

____________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                О ПЕРЕВОДЕ _____________________ ПОМЕЩЕНИЯ

                            (жилого, нежилого)

                     В ____________________ ПОМЕЩЕНИЕ

                             (жилое, нежилое)

    от ____________________________________________________________________

             Ф.И.О. собственника(ов), и (или) уполномоченного им лица

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Примечание:

Для  физических  лиц указываются: ФИО, реквизиты документа, удостоверяющего

личность (серия, N, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона.

    Для юридических лиц указываются: наименование,  организационно-правовая

форма,   адрес   места  нахождения,  номер  телефона,  ФИО  уполномоченного

представлять  интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа,

удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Для   уполномоченного   лица:   ФИО,  реквизиты  документа  удостоверяющего

личность (серия,  N,  кем  и  когда  выдан),  место жительства, N телефона,

доверенность - кем и когда выдана, регистрационный N, срок действия.

    Прошу выдать решение о переводе ___________________________ помещения в

                                        (жилого, нежилого)

____________________________ помещение и согласовать переустройство и (или)

     (жилое, нежилое)

перепланировку       помещения       принадлежащего,      на      основании

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

расположенного по адресу: ________________________________________________.

    Обязуюсь:

    1. Произвести необходимые мероприятия   по    переустройству   и  (или)

перепланировке _______________________ помещения согласно подготовленному и

                 (жилого, нежилого)

оформленному  в   установленном  порядке   проекту  переустройства  и (или)

перепланировке переводимого помещения.

    2. Срок   производства        ремонтно-строительных       работ       с

"____" _________________ 20__ г. по "____" ______________________ 20__ г.

    3. Режим производства ремонтно-строительных работ с ______ до _________

в _________________ дни.

    Обеспечить  свободный  доступ к  месту проведения ремонтно-строительных

работ должностных лиц  отдела  по  работе  с жилым фондом УУРЖ для проверки

хода работ,  составления актов освидетельствования скрытых работ,  проверки

жалоб о нарушении режима производства работ и пр.

    4. Осуществить   работы   в   установленные   сроки  и  с   соблюдением

согласованного режима проведения работ.

    К заявлению прилагаются следующие документы:

    1. Правоустанавливающие документы _____________________________________

вид, реквизиты (с отметкой:

___________________________________________________________________________

                 подлинник или нотариально заверена копия)

___________________________ на переводимое помещение, на __________ листах;

    2. План переводимого помещения  с  его техническим описанием (в случае,

если  переводимое  помещение  является  жилым,  технический  паспорт такого

помещения) на _______________ листах;

    3. Поэтажный  план  дома, в котором находится переводимое помещение, на

_________________ листах;

    4. Подготовленный  и  оформленный   в   установленном   порядке  проект

переустройства    и   (или)   перепланировки  переводимого   помещения   на

_________________ листах;

    5. Иные документы _____________________________________________________

                              (доверенности, выписки из уставов и др.)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________ на _____________ листах.

    Подписи лиц, подавшего заявление:

"__" ________ 20_ г. _____________________________________________________

      (дата)           (подпись заявителя)  (расшифровка подписи заявителя)

Документы представлены на приеме                 "___" ___________ 20___ г.

Входящий номер регистрации заявления             __________________________

Выдана расписка в получении документов           "__" _____ 20__ г. N _____

Расписку получил                                 "___" ___________ 20___ г.

                                                 __________________________

                                                    (подпись заявителя)

___________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление)      (подпись)

Приложение № 4
к административному регламенту,
 утвержденному постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 28 июня 2011 года № 59
ЕДИНЫЙ РЕЕСТР

ПРИНЯТЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕУСТРОЙСТВА

И (ПЕРЕПЛАНИРОВКИ) ПОМЕЩЕНИЙ, ПЕРЕВОДА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В НЕЖИЛЫЕ ИЛИ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫЕ И ВЫДАННЫХ РЕШЕНИЙ

О СОГЛАСОВАНИИ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ В СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕУСТРОЙСТВА

И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ПОМЕЩЕНИЙ, О ПЕРЕВОДЕ ИЛИ ОБ

ОТКАЗЕ В ПЕРЕВОДЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В НЕЖИЛЫЕ,

НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ЖИЛЫЕ

	N
п/п
	Дата приема
	Ф.И.О. заявителя
	Адрес объекта
	Содержание
	Решение
	Дата решения